
ZARZĄDZENIE Nr 3558/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwały nr LXXVI/737/97 w sprawie 

przystąpienia Gminy Miasta Krakowa do Stowarzyszenia Europejskich Miast Kultury 

Roku 2000 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwały nr LXXVI/737/97 w sprawie 

przystąpienia Gminy Miasta Krakowa do Stowarzyszenia Europejskich Miast Kultury Roku 

2000. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie uchylenia uchwały nr LXXVI/737/97 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta 

Krakowa do Stowarzyszenia Europejskich Miast Kultury Roku 2000 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Traci moc uchwała nr LXXVI/737/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 kwietnia  

1997 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Krakowa do Stowarzyszenia Europejskich 

Miast Kultury Roku 2000. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Przynależność Krakowa do Stowarzyszenia Europejskich Miast Kultury Roku 2000 

(Association of European Cities of Culture of the Year 2000) jest związana z uzyskanym przez 

Kraków w 1995 roku (wraz z ośmioma innymi miastami) tytułem „Europejskiego Miasta 

Kultury roku 2000". Członkostwo w ww. organizacji zostało formalnie ustanowione na mocy 

uchwały nr LXXVI/737/97 z dnia 9 kwietnia 1997 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasta 

Krakowa do Stowarzyszenia Europejskich Miast Kultury Roku 2000.  

 

Celem Stowarzyszenia była koordynacja działań promocyjnych pomiędzy zrzeszonymi 

miastami członkowskimi oraz wspólna polityka informacyjna dotycząca wydarzeń 

zrealizowanych w latach 1998-1999, których kulminacyjnym punktem były uroczystości 

jubileuszowe w 2000 roku.  

 

Przyjęty przez Stowarzyszenie cel został osiągnięty, w związku z czym w 2003 roku 

organizacja ta została formalnie rozwiązana. Tym samym zrealizowana została także uchwała 

nr LXXVI/737/97. Niezależnie od działań w ramach Stowarzyszenia Miasto Kraków pozostaje 

w kontakcie z miastami członkowskimi i współrealizuje projekty wykorzystując inne formy 

współpracy.  

 

Podsumowując, mając na uwadze utratę podmiotowości tejże międzynarodowej organizacji w 

belgijskim systemie prawnym oraz przeniesienie współpracy z miastami członkowskimi na 

inne kanały, przynależność do Stowarzyszenia Europejskich Miast Kultury 2000 stała się 

nieuzasadniona. 

 

W związku z powyższym, oraz po otrzymaniu opinii prawnej radców prawnych Urzędu Miasta 

Krakowa, zasadne jest uchylenie uchwały nr LXXVI/737/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 

kwietnia 1997 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Krakowa do Stowarzyszenia 

Europejskich Miast Kultury Roku 2000. 

 

Powyższa procedura nie wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


